РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Дальнего сельсовета

Рубцовского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2014                                           п.Дальний                                                 № 11
О мерах по усилению пожарной

безопасности в весенне-летний период

2014 года на территории муниципального

образования Дальний сельсовет

Рубцовского района Алтайского края

В соответствии со статьи 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности», с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дальний сельсовет Рубцовского района Алтайского края, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2014 года на территории муниципального образования Дальний сельсовет Рубцовского района Алтайского края (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Администрации сельсовета.

3. Постановления  главы Администрации сельсовета от 17.05.2013г. № 16 и от 28.06.2012г.№ 7 считать утратившим силу.

Глава Администрации сельсовета

Г. С. Макарова

Приложение № 1

к постановлению Главы
Администрации сельсовета

от 01.04.2014 № 11
План

мероприятий по предупреждению пожаров

в весенне – летний пожароопасный период 2014г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Определить из числа депутатов ответственных за  первичное обнаружение очагов возгорания и принятию мер по направлению информации главе Администрации сельсовета и пожарным службам
	постоянно
	Администрация Дальнего сельсовета

	2
	Определить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных домов
	Апрель-май
	Администрация Дальнего сельсовета

	3
	Обеспечить создание условий для участия граждан в обеспечении первичных мер  пожарной безопасности.
	Весь период
	Глава сельсовета,  депутаты, Администрация сельсовета

	4
	Оформить информационный стенд по соблюдению правил пожарной безопасности.
	До 01.04.2014
	Глава Администрации сельсовета

	5
	Приобрести звуковую сигнализацию для оповещения людей при пожаре.
	Ноябрь 2014г
	Глава Администрации сельсовета

	6
	Провести подворные обходы одиноких пенсионеров и неблагополучных семей на предмет соблюдения требований пожарной безопасности.
	постоянно
	Глава сельсовета, депутаты, глава Администрации сельсовета

	7
	Очистить территории населенных пунктов, ферм от скопления горючих отходов, соломы, сухой травы и мусора.
	До 30.04.2014
	Глава сельсовета, депутаты, глава Администрации сельсовета

	8
	Привлекать к установленной законодательством    ответственности лиц за сжигание мусора на территории населенных пунктов.

	постоянно
	Администрации сельсовета

	9
	Провести опашку населенных пунктов от ландшафтных пожаров (2 раза в год)
	Май- октябрь
	Глава Администрации сельсовета

	10
	Рассмотреть вопрос о пожарной безопасности населенных пунктов на территории Дальнего сельсовета на сельском Собрании депутатов
	31.03.2014
	Глава сельсовета

	11
	Принять меры по приведению противопожарного водоснабжения в соответствии с действующими нормами.
	Апрель-май
	Глава Администрации сельсовета

	12
	Провести проверку состояния противопожарных разрывов, подъездных путей к источникам наружного водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования и прилегающей к ней территории  в целях забора воды в любое время года.
	Июнь-

сентябрь
	Глава Администрации сельсовета

	13
	Провести сход граждан по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пуктах.
	15.04.2014
	Глава Администрации сельсовета

	14
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности путем изготовления и распространения печатной продукции.
	Апрель-

сентябрь
	Глава Администрации сельсовета

	15
	Провести реконструкцию водонапорной башни в п.Дальний.
	Май-

ноябрь
	Глава Администрации сельсовета

	16
	Создать добровольную пожарную охрану.
	Май-

сентябрь
	Глава Администрации сельсовета